МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023                                                                                                                                 № 182

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 15.02.2017

№ 32 «Об утверждении Положения о стипендии Главы Каргасокского района»

В целях совершенствования нормативного акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в Положения о стипендии Главы Каргасокского

района», утвержденное постановлением Администрации Каргасокского района от 15.02.2017

№ 32 «Об утверждении Положения о стипендии Главы Каргасокского района» (далее –

Положение):

- абзац 1 раздела «Общие положения» Положения изложить в новой редакции:

«Настоящее Положение о стипендии Главы Каргасокского района (далее – Положение)

разработано в соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и регламентирует порядок назначения и

выплаты ежемесячной стипендии Главы Каргасокского района (далее – Стипендия)

обучающимся муниципальных образовательных организаций, реализующих

общеобразовательные программы среднего (полного) и основного (общего) образования,

проявивших выдающиеся способности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

Глава Каргасокского района             А.П. Ащеулов

Лактионова Т.В.

8(38253)2-22-05